CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO

__________________________________________________________________________________
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com

PORTARIA Nº 12-2023

“Comissão Especial –

Apreciação Projeto de

Resolução- Honra ao mérito

e Cidadão Honorário –

Nomeia Membros”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe

conferem a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno deste

Poder Legislativo; tendo em vista o disposto no Artigo 144

do Regimento Interno e § 1º do Artigo 25 da Lei Orgânica

deste Município, RESOLVE:

Art. 1 - A Câmara Municipal de Desterro do Melo, Estado de
Minas Gerais, através desta portaria, nomeia membros para

compor a Comissão Especial para apreciação de concessão de

Título de Honra ao Mérito e dá outras providências.

§ 1° - A Comissão Especial tem como membros:

Vereadores Efetivos: Cristiane Pinheiro Luna, Fábio Júnior

dos Santos e Luiz Júnior Antunes Coelho.

Vereador Suplente: Alípio Ferreira de Lima

Art. 2 - A Comissão tem o prazo de 15 (quinze) dias para
apresentar seu parecer sobre a matéria.

 Art. 3º - Registra-se, publica-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 27 de fevereiro de 2023.

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO

Presidente da Câmara Legislativa de Desterro do Melo